
 

Ai Docenti 
Al Personale ATA 

All'Albo 
Al  sito web 

Dell’IISS “Alpi-Montale” 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI  
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-4965 
CUP: E44D22002050006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la propria determina di avvio del progetto prot. n. 12592 del 27.11.2023; 
VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTI    gli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326; 
VISTA la circolare MIUR n. 3761 del 30.07.2009; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO   l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti;  

VISTA   la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009; 
VISTO   il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola; 
VISTA  la nota Miur AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTO  l'avviso codice M4C1I2.1-2022-941; 
VISTA   la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanata nell'ambito 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento 





 

degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 - Componente 1- del PNRR;  

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale 
prevede che ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 
distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24;  

VISTO   la nota del MI prot. n. 91698 del 31.10.2022; 
VISTO   il progetto presentato da questa I.S.; 
VISTA  la nota di autorizzazione - prot. 24917 del 27/02/2023 - per l’attuazione del progetto 

dell’importo di € 2.000,00; 
VISTO  l’avviso interno prot. n. 10057 del 12.10.2023; 
VISTE le istanze pervenute; 
VISTO  il verbale prot. n. 13587 del 18.12.2023 della Commissione di valutazione all’uopo 

nominata con decreto prot. n. 13511 del 15.12.2023 
 

DECRETA 
 
la seguente graduatoria provvisoria Docenti esperti per l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al 
“PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 
di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale 
scolastico" di Missione 4 - Componente 1- del PNRR”. 
 
CANDIDATO: Acamante Valter 
Modulo 1 

1. TITOLI DI STUDIO E FORMAZIONE 

TITOLI  PUNTI  A CURA 
DELL’ESPERTO 

A CURA DELLA 
COMMISSIONE 

Laurea attinente o titolo di studio 
specifico coerente con il profilo 
professionale richiesto 

Il punteggio 
viene così 
declinato 
(diploma e laurea 
non si sommano)  
• Laurea 
specifica con 
lode 12 punti  
• Laurea 
specifica: 10 
punti  
•Laurea 
triennale: 8 
punti  

5 5 



 

• Diploma 
specifico di II 
grado: 5  punti 

Altra laurea, master annuale 
(1500 h) coerente  con il profilo 
richiesto 

Punti 3 fino ad un 
max di 12 punti 

  

Short master, corsi di 
formazione/aggiornamento, 
abilitazioni coerenti con il profilo 
richiesto rilasciati da enti 
accreditati per un minimo di 15 
ore 

Punti 2 fino ad un 
max di 8 punti 

  

Patente Europea o altro titolo 
informatico  

punti 1 fino ad un 
max di 3 

1 1 

Certificazioni linguistiche  Punti 1 fino ad un 
max di 3 

  

2. ESPERIENZE PROFESSIONALI INERENTI IL PROFILO RICHIESTO 

TITOLI PUNTI A CURA 
DELL’ESPERTO 

A CURA DELLA 
COMMISSIONE 

Documentate esperienze 
professionali attinenti all’azione  

2 punti per 
progetto fino ad 
un max di 12 
punti 

  

Esperienze pregresse in qualità di 
docente in percorsi didattici, 
congruenti alla richiesta, svolti in 
corsi POF, POR,  PON/Scuola 
presso scuole del secondo o del 
primo ciclo  

3 punti per 
progetto fino ad 
un max di 15 
punti 

15 15 

Esperienza in qualità di 
animatore digitale  

3 punti 3 3 



 

Esperienza in qualità di 
componente team digitale 

2 punti 2 2 

TOTALE 26/67 26/67 

 
CANDIDATO: Gaudio Rosanna 
Modulo 2 

1. TITOLI DI STUDIO E FORMAZIONE 

TITOLI  PUNTI  A CURA 
DELL’ESPERTO 

A CURA DELLA 
COMMISSIONE 

Laurea attinente o titolo di studio 
specifico coerente con il profilo 
professionale richiesto 

Il punteggio 
viene così 
declinato 
(diploma e laurea 
non si sommano)  
• Laurea 
specifica con 
lode 12 punti  
• Laurea 
specifica: 10 
punti  
•Laurea 
triennale: 8 
punti  
• Diploma 
specifico di II 
grado: 5  punti 

12 12 

Altra laurea, master annuale 
(1500 h) coerente  con il profilo 
richiesto 

Punti 3 fino ad un 
max di 12 punti 

3 3 

Short master, corsi di 
formazione/aggiornamento, 
abilitazioni coerenti con il profilo 
richiesto rilasciati da enti 
accreditati per un minimo di 15 
ore 

Punti 2 fino ad un 
max di 8 punti 

8 8 

Patente Europea o altro titolo 
informatico  

punti 1 fino ad un 
max di 3 

1 1 



 

Certificazioni linguistiche  Punti 1 fino ad un 
max di 3 

  

2. ESPERIENZE PROFESSIONALI INERENTI IL PROFILO RICHIESTO 

TITOLI PUNTI A CURA 
DELL’ESPERTO 

A CURA DELLA 
COMMISSIONE 

Documentate esperienze 
professionali attinenti all’azione  

2 punti per 
progetto fino ad 
un max di 12 
punti 

12 12 

Esperienze pregresse in qualità di 
docente in percorsi didattici, 
congruenti alla richiesta, svolti in 
corsi POF, POR,  PON/Scuola 
presso scuole del secondo o del 
primo ciclo  

3 punti per 
progetto fino ad 
un max di 15 
punti 

15 15 

Esperienza in qualità di 
animatore digitale  

3 punti 3 3 

Esperienza in qualità di 
componente team digitale 

2 punti 2 2 

TOTALE 56/67 56/67 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Alpi-
Montale” – Rutigliano (BA) entro n. 7 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La graduatoria definitiva sarà pubblicata all’albo e sul sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it 
entro n. 10 giorni. 
 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Clara PARISI   

 


		2023-12-18T10:23:40+0000
	PARISI CLARA




